2009年02月16日

新日本石油株式会社

新日石インフォテクノ株式会社

「Ｅｘｃｅｌデータ管理システム　ＥＸＭＡＧＩＣ」を新発売

～　データの加工・集計分析業務の効率化をお手伝い！　～

記者各位

　新日本石油株式会社（社長：西尾　進路、以下「新日石」という。）のグループ会社である新日石インフォテクノ株式会社（社

長：岡村　格五、以下「新日石インフォテクノ」という。）は、自社で開発したＯＡツール「Ｅｘｃｅｌデータ管理システム　ＥＸＭＡＧＩＣ

（エックスマジック）」を、本日より新発売しますのでお知らせいたします。

　現在、多くの企業では基幹システムで管理できない大量のデータを、Ｅｘｃｅｌで管理しているのが一般的です。しかし、部門ごと

に独自の雛形でデータ管理を行っていたり、マクロや関数が設定されることでシートの構造や操作が複雑になっていたりと、問

題も多く、このためデータ管理者は、各部門のＥｘｃｅｌファイル中のデータを、集計・管理しやすくするために、再度、加工すると

いう煩雑な作業をせざるを得ない状況にあります。

また、担当者変更や長年に亘るファイルの改良等により、各部門の担当者ですら元のＥｘｃｅｌデータをメンテナンスしきれないと

いう状況も生じており、Ｅｘｃｅｌ業務の効率化は、多くの企業にとって喫緊の課題となっています。

　今回発売する「ＥＸＭＡＧＩＣ」は、必要最低限のデータ管理機能に絞り込み、安価でかつ拡張性や操作性を重視した、すべて

の業務にお使いになれるＯＡツールです。Ｅｘｃｅｌで作成した各種データ表を簡単なマッピング操作※を行うことでデータベース

に一元管理でき、またデータベースから抽出条件を指定するだけで、Ｅｘｃｅｌ表の編集やＣＳＶファイルへの出力ができることか

ら、従来担当者が長時間掛けて行っていたデータ加工・集計分析業務の大幅な効率化を実現します。

また、システム業務経験の少ない方でも簡単にご利用いただける機能を備えており、Ｅｘｃｅｌ表の追加・修正時も更新作業を外

部委託する必要がなく、システム保守費用の削減にも貢献します。

※：既存Ｅｘｃｅｌファイルとデータテーブル情報との関係付けを行う定義を作成する操作のこと。

記

１．販売開始日：２００９年２月１６日（月）

２．販売方法

直販（法人のみ）

代理店販売

新日石インフォテクノ（株）

URL: http://iftech.jp/

（株）シーイーシー、中央コンピューター（株）、都築電気（株）他

インターネットショップ販売　ソフトダイレクト・ドットコムに掲載

(運営会社：株式会社シーイーシーソリューションズ)

URL: http://www.soft-direct.com/index.aspx

３．販売価格

EXMAGIC　※年間保守料：販売価格の10％

1ライセンス 68,000円 　30ライセンスパック 1,600,000円

3ライセンスパック 198,000円　40ライセンスパック 2,150,000円

10ライセンスパック 600,000円　50ライセンスパック　2,600,000円

20ライセンスパック　1,150,000円

EXMAGICパーソナル版　※保守サービスなし

1ライセンス 58,000円

４．システム概要

別添資料参照

５．お問合せ窓口

（１）製品に関するお問合わせ先

新日石インフォテクノ株式会社　業務部　０４５－６８３－２４２０

（２）プレスリリースに関するお問合わせ先

新日本石油株式会社　広報部　０３－３５０２－１１２４

＜参考：新日石インフォテクノ株式会社の概要＞

代表者： 岡村　格五

本店所在地：神奈川県横浜市中区桜木町一丁目１番地８（日石横浜ビル）

資本金： ３億円

株主： 新日石５１％、富士通４９％

以上

ＥＸＭＡＧＩＣパンフレット

新日石インフォテクノオフィシャルサイト（EXMAGIC）　をご覧ください。

※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

別添資料 システム概要(PDF:127.7KB)

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2008/pdf/20090216_01_01_0950121_temp.pdf